ТЫВА РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                                    пгт. Каа-Хем                                             №

О принятии в муниципальную собственность

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства

Республики Тыва от 23.09.2025г. №477-р «О внесении изменений в перечень

образовательных организаций Республики Тыва – получателей школьных

автобусов в 2025 году», распоряжением Министерства земельных и

имущественных отношений Республики Тыва от 09.10.2025г. №423-р,

Уставом администрации муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва:

1. Принять из собственности Министерства образования Республики

Тыва в собственность Администрации муниципального района «Кызылкий

кожуун» Республики Тыва школьные автобусы российского производства и

закрепить на праве оперативного управления за общеобразовательными

организациями муниципального района «Кызылкий кожуун» Республики

Тыва согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Отделу по земельным и имущественным отношениям внести

соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося в

собственности администрации муниципального района «Кызылкий кожуун»

Республики Тыва.

3. Руководителям общеобразовательных организаций принять на баланс

школьные автобусы российского производства на праве оперативного

управления согласно приложению, к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Отделу организационно-документационного обеспечения и связям с

общественностью обеспечить официальное опубликование настоящего

распоряжения в печатном издании «Вести Кызылского кожууна» и

размещение на официальном сайте Администрации Кызылского кожууна в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -

https://kuzulsky.rtyva.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации МР «Кызылский кожуун» РТ по

сельскому хозяйству экономике и финансам - Ховалыг Л.К.

Председатель администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                         Е.Ю. Овсянников

                                                                                                                                                   Приложение

к распоряжению Администрации

                                                                                                                               муниципального района «Кызылский кожуун»

                                                                                                                                         Республики Тыва

                                                                                                                                                             от                             №

ШКОЛЬНЫЕ АВТОБУСЫ,

закрепленные на праве оперативного управления

№

Наименование

ОО

Наименова

ние, тип ТС

VIN Шасси (рама)

№

Кузов

№

Модель и

№

двигателя

Цвет Год

изгот

овлен

ия

Серия, №,

дата выдачи

ЭПТС, кем

выдан

Эколо

гическ

ий

класс

Сумма

1 МБОУ Кара-

Хаакская СОШ

ГАЗ

А67R43

X96А67R43S

0029529

Отсутствует А67R43S002

9529

A27500S02

00954

Желтый 2025 16430111867

9478 от

11.06.2025

ООО «АЗ

«НАЗ»

4 3 150 285

руб.

2 МБОУ СОШ №3

«Территория

Успеха» пгт.Каа-

Хем

ГАЗ

А67R43

X96А67R43S

0029513

Отсутствует А67R43S002

9513

A27500S02

00719

Желтый 2025 16430111867

9160 от

11.06.2025

ООО «АЗ

«НАЗ»

4 3 150 285

руб.

	1
	2
	3